РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От  23.05.2019 	года                                      № 13

О ПРИНЯТИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством, учитывая результаты публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Лежневского сельского поселения, Совет Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
РЕШИЛ:
1. Принять изменения и дополнения в Устав Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области. (прилагается).
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с частью 11 статьи 38 Устава Лежневского сельского  поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.
Глава Лежневского
сельского поселения                                                                     В.А.Малышев
Председатель Совета
Лежневского сельского поселения:                                            Г.Г.Прохорова

Приложение
к  Решению Совета
 Лежневского сельского поселения
от 23.05.2019. г. № 13

Изменения и дополнения  в Устав  Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области

      1. Пункт 13 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:
   «16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".».
1. Часть  4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
   «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета Лежневского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»
1. Статью 35   Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
   «4. Полномочия контрольно-счетной комиссии Лежневского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля могут быть переданы контрольно-счетному органу Лежневского муниципального района на основании соглашения, заключенного Советом Лежневского сельского поселения с представительным органом Лежневского муниципального района.».
1. Часть 11 статьи 38 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
    «Для официального опубликования (обнародования) Устава поселения, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http:pravo-minjust.ru, http:право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ N ФС77-72471 от 05.03.2018).».